Pag. 580. εἴ τινα καλοῖτε εἰς προεδρίαν ἡ πολίτην ἀναγράφοιτε μέλλοντες ὕπερον ἀνατήσειν ἢ τὴν πολιτείαν ἀφελεῖσθαι, πολλὰ ἂν ἰκετεύσειν ὑμᾶς ἐάν αὐτόν. Nemo umquam scriptor Graecus sic futurum et aoristum coniunxit. Scribarum hi sunt errores, quos diligenter servari vel apud Thucydidem video et Platonem et Demosthenem. Facile est locum restituere. Serinati Graeci pro αἰρήσω dicebant ἐλῶ, ἀνελῶ, καθελῶ cett. et pro αἰρήσομαι ἐλοῦμαι, ἔξελοῦμαι, ἀφελοῦμαι cett. Hoc ipsum est reponendum ἀνατήσειν — ἀφελεῖσθαι.

Legitur vitiosa forma apud Dionem pag. 238. κακθελοῦμεν et pag. 594. ἀνελεῖ, et Tom. II. pag. 380. οὐ σφάξει θάττου τῶν μαχείρων οὐ διελεῖ. Cf. *Var. Lectt.* pag. 35.

Pag. 580. (*τὰς τυράννων*) τὰς εἰκόνας ἀγεῖλον καὶ τὰ ὄνδρατα ἡφάντισαν, ὅπερ σῆμα καὶ ἐφ' Ὑμᾶν συμβέβηκεν. Recte haberet ὑμᾶν, si de Rhodiorum tyranno haec dicerentur; nunc quia de Domitiano haec dici palam est ἐφ' Ὑμᾶν nostra memoria est unice verum.

Est Graeculorum *συνήθεια* in forma et significatione *τοῦ ταχύς* nonnulla novare. Veteres constanter dicebant *θάττων* et *τάχιστος*, recentiores his addunt *ταχύτερος*, *ταχίων* et *ταχύτατος*. Praeterea adverbii *θάττου* et *τάχιον* utuntur eo sensu ut sit *προτοῦ antehac*, omnia vitiose et contra vocabuli naturam et praeter antiquorum consuetudinem. Sic Dio dixit pag. 581. *τοὺς θάττουν εὔεργέτας*, et pag. 582. *οἰλιγωρῶν τοῦ θάττουν Φίλου*, et pag. 581. *μικρὰ Φροντίζειν τῶν τάχιον τετιμημένων*. Vides esse idem atque *τοὺς πρότερον εὔεργέτας*, *τοῦ πρότερον Φίλου*, *τῶν προτοῦ τετιμημένων*. Multa his similia apud sequiores omnes reperias. Plane κυνικᾶς Diogenes reprehensus ob id quod olim fecisset respondit: καὶ γὰρ ἐνεούρουν θάττουν, ἀλλὰ νῦν οὕ, apud Diog. Laërt. VI. 56. ubi percommode Menagius locum ex Laërtii prooemio § 12. apponit hunc: *Φιλοσοφία θάττου ἐκαλεῖτο σοφία*.

Pag. 584. *πολλάκις δὲ αὗτὸ τοῦτο σημεῖον ὑπάρχει τοῦ σφόδρα ἐπείγειν τὴν θεραπείαν τὸ σφόδρα ἀλγεῖν ΤΟ θεραπευόμενον*. Duplex scriptura est *τό* et *τόν*. Non est ambigua optio. Latine aegra pars corporis *dolere* dicitur: *dolent* dentes, oculi, caput *dolet*. Graecis naturam sequentibus multo melius *qui aegrotat* ἀλγεῖn dicitur: ἀλγῶ τὴν κεφαλήν, *τοὺς δόντας*. Itaque δὲ θεραπευόμενος ἀλγεῖ, non τὸ θεραπευόμενον.

Pag. 585. *τὴν δὲ πόλιν, εἰ δόξει — πανουργεῖν, οὐκ αἰσχύνεσθε*; Recte dicitur *εἰ δοκεῖ — οὐκ αἰσχύνεσθε*; Sed ubi δόξει praecedit necesse ut οὐκ αἰσχυνθεσθε sequatur.

Pag. 590. λαβεῖν τὰ τῶν πολιτῶν τινὸς ἢ τῶν ἘΝοικούντων παρ' ὑμῖν. *Incolae urbis omnes dicuntur ἐνοικεῖν, sed inquilini, qui civibus opponuntur μετοικεῖν.* Itaque corrigendum τῶν ΜΕΤοικούντων.